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صنعت و تجارت

رییس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون 
ممنوعیت صادرات، بازار را در اختیار رقبا 

قرار می دهد
رییس کمیســیون کشــاورزی اتاق تعاون ایــران اظهار 
داشــت: متاســفانه ما در اقتصاد خود به دلیل تصمیمات 
گاها ناپخته ای که گرفته می شود با پدیده ای به نام قاچاق 
صادرات هم مواجه هســتیم.به گزارش اقتصادســرآمد، 
ارســان قاســمی در مورد آخرین وضعیــت صادرات 
محصولات کشاورزی به ایلنا  اظهار کرد: در مورد صادرات 
محصولات کشاورزی مباحث حاشیه ای مطرح شد. الان 
فلفل ایران به روســیه و کیوی به هند هم صادر می شود. 
تجارت و صادرات فقط مربوط به اقتصاد نیست و عوامل 
دیگر مانند حضور در بازارهای بین المللی نیز روی آن اثر 
دارد. وقتی در بازارهای بین المللی حضور داشته باشیم باید 
حواسمان به رقبا باشد و اشتباه نکنیم. مسئله در بازارهای 
جهانی حتی در سطح سنت است، هر سنت ممکن است 
کسی را از بازار حذف کند عاوه بر این باید به کیفیت و 
عائق بازار هم توجه شــود.وی افزود: در حال حاضر ما 
برای 300 میلیون نفر محصول کشاورزی و صنایع غذایی 
تولید می کنیم. 85 میلیون نفر که برای داخل است و مابقی 
برای کشورهای پیرامونی است. عراق، افغانستان و بخشی 
از پاکستان، کشورهای حاشیه خلیج فارس کشاورزی به 
این محصولات هم نیاز دارند. البته چه به صورت رسمی و 
چه به صورت قاچاق محصولات غذایی و کشاورزی ما به 
این کشورها صادر می شود.قاسمی تصریح کرد: معمولا از 
قاچاق واردات صحبت می شود اما متاسفانه ما در اقتصاد 
خود به دلیل تصمیمات گاها ناپخته ای که انجام می شود 
با پدیده ای به نام قاچاق صادرات هم مواجه هستیم. ما با 
دام مازاد مواجه هستیم که باید صادر شود، دولت هم در 
مورد آن مصوبه داده اما شرایط به گونه ای پیش می رود که 
امکان صادرات را سلب می کند.وی اضافه کرد: یک مشکل 
اساســی ما در حوزه صادرات محصولات کشــاورزی، 
خودتحریمی اســت که بیشــتر از تحریم ها به ما آسیب 
می زند. در مورد فلفل که برگشــت خورد، سازمان غذا و 
دارو توپ را به زمین حفظ نباتات می اندازد و این سازمان 
هم بالعکس گردن ســازمان غذا و دارو می اندازد، وقتی 
هم که باهم جمع می شــوند توپ را در زمین صادرکننده 
می اندازند که صادرکننده رعایت نکرد.رییس کمیسیون 
کشاورزی اتاق تعاون ایران با اشاره به مشکات صادرات 
کیوی گفت: برای صادرات کیوی به امارات، این کشور از 
ما گواهی بهداشتی نمی خواهد و صادرکنندگان کالا را به 

صورت قانونی به امارات، صادر کردند. 

گروه مانع زدایی از تولید - محمد آیتی 
- رشــد بیکاری و عدم برنامه دولت ها در 
خصوص ایجاد شغل، بیش از آنکه اقتصاد 
کشور را به مخاطره بیندازد، چالش های اجتماعی را به 
بالاترین حد خود می رساند. هرچه از پیروزی انقاب 
اسامی فاصله گرفتیم، مشکل بیکاری همگام با رشد 
جمعیت بیشتر شــد و دولت ها به یکی از مهمترین 
رسالت هایی که بر عهده آن ها بود، یعنی »اشتغال زایی« 
کمتر توجه کردند. اگر امروز مرتباً اخبار کیف قاپی، 
گوشی دزدی، ســرقت خودرو، سرقت از واحدهای 
مســکونی و... را می شــنویم به خاطر این است که 
بیکاری بیــداد می کند و به تبع همیــن موضوع، فقر 
بیش از پیش چهره واقعی خودش را نشان داده است.

به گزارش اقتصاد ســرآمد، حال نگاه هــا به دولت 
ســیزدهم و مخصوصاً وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی است. در همین رابطه چندی پیش، حجت ا... 
عبدالملکــی وزیر کار گفته بود: بــا وضعیت کنونی 
کشــور هم اکنون می توان با یک میلیون تومان شغل 

ایجاد کرد.
چند هفته پیش، ســیدناصر موسوی لارگانی نماینده 
فاورجان گفته بود: شغل پایداری که حقوق مکفی 
یعنی حداقل دریافتی را داشــته باشــد با کمتر از ۲۴ 
ســاعت کار کردن در هفته امکان پذیر نیســت، ولی 
تعریف شغل از ســوی وزارت کار این است که اگر 
فرد یک ساعت هم در هفته شاغل باشد، دارای شغل 
محسوب می شــود در حالی که واقعاً با یک ساعت و 
۱0 ساعت کار کردن در هفته زندگی تامین نمی شود.

در همین رابطه، مهدی سعادتی، نماینده بابل به اقتصاد 
سرآمد گفت: متاســفانه در دولت  قبل نه برای تحقق 
شعار سال و نه برای اشتغال زایی، شاهد به میدان آمدن 
اراده ها نبودیم. هرچند این موضوعات، دغدغه رهبر 
انقاب بود، اما دولتمردان به جای مانع زدایی در حال 

مانع تراشی بودند.
وی افــزود: دو هفته پیش، وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی را خواســتیم و به مجلس آمــد و دیدیم 

برنامه های خوبی را مدون کرده است، اما باید دانست 
که برنامه ریزی تا تحقق عملی، فاصله دارد.

رهبری گفتند به خاطر هجمه گسترده دشمن در 
بعُد فرهنگی باید قرارگاه فرهنگی شکل بگیرد

این عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
تصریح کرد: تا وقتی که روی ابرمشــکل »اشــتغال« 
تمرکز نکنیم، مســائل دیگر هم حل نمی شود. رهبر 

انقاب چندجا واژه قرارگاه را به کار برده اند و گفتند 
به خاطر هجمه گسترده دشمن در بعُد فرهنگی باید 
قرارگاه فرهنگی شکل بگیرد. همچنین گفتند در بعُد 
اشــتغال هم مثل هشت ســال دفاع مقدس باید همه 
ارکان نظام پای کار بیایند؛ پس باید برای اشتغال، اراده 

و برنامه باشد تا تحقق یابد. 
ســعادتی اظهار داشــت: به هر حال، تشکیل دولت 

زمان بر بــود و بایــد از این جا به بعــد کم کم منتظر 
خروجــی کارهای دولتمــردان در زمینــه اقتصاد و 
مخصوصاً اشتغال بود. البته باید بدانیم که اشتغال فقط 
به وزارت کار ارتباط ندارد، بلکه همه مجموعه های 
نظام از رییس جمهور تا تمــام وزارتخانه ها در قبال 

اشتغال، مسئولیت دارند.  
وی افزود: با برنامه های دولــت، مصوباتی که برای 

اســتارت آپ هــا و مجموعه هــای دانــش بنیان و 
حوزه کارهای جدید کســب و کار و تولید شــده و 
همچنین اصاح قوانین ایــن حوزه ها در حال انجام 
اســت. ضرورت دارد در کنار اصاح قوانین، برنامه، 
اراده، حمایت، پشــتیبانی و نظارت برای رسیدن به 
این هدف ها داشــت و وزرا و اســتاندارها باید این 
موضوعات را در برنامه اصلی خود قرار دهند، چون 

مردم چشم انتظار هستند.
نماینده بابل یادآور شد: اشتغال در بعُد مسائل صنعتی 
وجود دارد، چون تولید به شدت ضربه خورده است 
و از مواد اولیه تا تســهیات مورد نیاز تا سرمایه در 
گردش دچار بحران شده است. ما نمی گوییم تحریم ها 
تاثیر منفی نداشته است، اما نظر من این است که برای 
اشــتغال، همه منابع موجود است فقط سال ها اراده و 
همت نبوده است. من معتقدم رهبر انقاب این مسائل 
را دیدند که روی به نام گذاری شعار سال به نام »تولید؛ 

پشتیبانی ها و مانع زدایی ها آوردند«.
این نماینده استان مازندران در ادامه به اقتصاد سرآمد 
بیان کرد: اگر اشتغال حل شود در بقیه حوزه ها هم تاثیر 
مستقیم دارد وگرنه بدون اشتغال، آسیب ها همچنان 
وجود دارد. دو بخش را باید برای اشتغال مدنظر قرار 
دهیم؛ هم حوزه ملی و منابع دولتی و هم سازمان دهی 
سرمایه داخلی و خارجی. هیچ اســتانی اشتغالش با 
این بودجه ها حل نمی شود. در استان مازندران با 50 
میلیارد تومان از محل صندوق های کارآفرین توانستیم 
دو هزار اشتغال ایجاد کنیم؛ مثل پرورش ماهی و دام 
کوچک و...  پس می شود کار و شغل ایجاد کرد اگر تا 

حدی منابع و بیشتر از آن، برنامه باشد.
وی در پایان خاطر نشان کرد: ان شاا... برای سال بعد، 
روند اشتغال رو به رشد خواهد شد. ولی با یک میلیون 
تومان که وزیر کار گفته نمی شــود شغل ایجاد کرد و 
این یک شوخی و یا اشتباه در گفتار است. ایشان لابد 
کمیته امداد را دیده  و این حرف را به زبان آورده است. 
شغل پایدار به سرمایه گذاری خیلی بیشتر از این رقم 

احتیاج دارد.

مهدی سعادتی، نماینده مجلس در رابطه با اهمیت شعار سال به »اقتصاد سرآمد« می گوید 

اشتغال زایی هم منابع می خواهد و هم همت و اراده

تولید

صنعتگران حوزه کفش، کیف، چرم و صنایع وابســته، ضمن تاکید بر 
اینکه بسیاری از مشکات اقتصادی و همه صنایع از جمله صنعت کیف 
و کفش کشور، در سایه تحریم ها شــکل گرفت، اما تحریم ها فرصتی 
مناســب برای ارتقا توانمندی های داخلی از تولید مواد اولیــه تا محصول نهایی و 
ماشین آلات بود، ابراز نگرانی کردند که در صورت احیا برجام، تولید داخل نادیده 
گرفته شود.به گزارش اقتصادسرآمد، رسول شجری- رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
و فروشندگان کفش های دســت دوز تهران- در این نشست اظهار کرد: نمایشگاه 
ایمپکس )MPEX۲۰۲۲( به همت شــش تشــکل انجمن چرم ایران، اتحادیه 
فروشندگان چرم مصنوعی و لوازم کفش، جامعه مدیران و متخصصان صنعت کشور 
ایران، اتحادیه ســراج، اتحادیه تولیدکگنندگان و صادرکنندگان چرم مصنوعی و 
اتحادیه کفاشان دست دوز تهران، جهت بهبود وضعیت صنعت کفش کشور تشکیل 
شده است و تمامی اتحادیه های کشور در این نمایشگاه در قالب شرکت کننده یا در 
قالب مشارکت در ستاد حضور خواهند داشت. هدف از این نمایشگاه این است که 
صنعت کفش ایران را به جایگاه قبلی خود که بسیار افتخارآمیز بوده است، برگردانیم.
وی افزود: امسال دهمین دوره نمایشــگاه ایمپکس )در قالب هشتمین نمایشگاه 
بین المللی کفش، کیف، چرم و صنایع وابسته( برگزار خواهد شد. علیرغم تمامی 
مشکاتی که در سال جاری نسبت به سال های گذشــته وجود داشت اما با حدود 
۲00 درصد افزایش به لحاظ مساحت نمایشگاهی با حضور ۱۹۲  شرکت کننده این 
نمایشگاه برگزار خواهد شد. نمایشگاه سال گذشته در متراژ 5000 متری با حضور 
8۴ شرکت کننده برگزار شد که امســال متراژ در اختیار ما به ۱5 هزار متر افزایش 
یافته و حدود ۱08 تولیدکننده بر تعداد حاضران در نمایشگاه افزوده شده است.این 
مسئول اتحادیه کفاشان دست دوز تهران خاطرنشان کرد: در این دوره از نمایشگاه 
ایمپکس ۲0۲۲ از کشورهایی ایتالیا، چین، ترکیه و... حضور دارند و از کشورهایی 
همچون عراق، ترکیه، روسیه، بنگادش، ترکمنستان، امارات، قطر، عمان، هندوستان 
و سفارت های چین و ایتالیا دعوت کرده ایم تا از نمایشگاه بازدید کنند.در ادامه این 
نشست، محمدرضا داورپناه - نایب رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
چرم مصنوعی- ضمن اشاره به قابلیت های بسیار صنعت کفش ایران، اظهار کرد: 
عما سال های تحریم سبب شد که در صنعت کفش تغییرات عمده ای حاصل شود 
که به جرائت می توان گفت که ۹5 تا ۹۹  درصد کالاهایی که در فروشگاه های برند 
عرضه کننده کفش، ارائه می شود، کفش های ایرانی است؛ این موضوع نشان می دهد 
که قابلیت های بسیاری ایجاد شده است. بنابراین به نظر می رسد قدمی که در حوزه 
ایمپکس برداشته شده، تاثیرگذار بوده است.وی با بیان اینکه طبق برآوردها تا بیش از 
500 هزار نفر به صورت مستقیم در این صنعت مشغول به کار هستند، گفت: صنعت 

کفش رتبه چهارم را از منظر اشتغال زایی در کشور در اختیار دارد.

رئیــس اتحادیه تعاونی های خــوراک دام و طیور و آبزیان کشــور 
گفت: اصاح یارانه ارز ترجیحی به نفع تولید کنندگان کشور است 
اما پیشنهاد ما این اســت که به صورت پلکانی اجرا شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مجید جعفری در نشســت خبری افزود: طی سال های گذشته 
پرداخت ارز ترجیحی به واردات خوراک دام و طیور به نفع کارخانه های تولید 
کنسانتره نبوده است.وی افزود: وزارت جهاد کشاورزی با توجه به محدودیت 
واردات، تحویل خوراک دام وارداتی با ارز ترجیحی را به مرغداران و داران در 
اولویت قرار می داد و کارخانه های تولیدکننده هیچ سهمی نداشتند و یا سهم بسیار 
جزئی داشتند.رئیس اتحادیه تعاونی های خوراک دام و طیور و آبزیان کشور با 
بیان اینکه حذف ارز ۴۲00 تومانی واردات خوراک به نفع تولیدکنندگان خواهد 
بود، گفت: اکنون به دلیل محدودیت ارز دولتی واردات کافی انجام نمی شود اما 
اگر به ارز نیمایی تبدیل شود واردات کافی خواهد بود و سهم کارخانه های تولید 
کنسانتره هم بیشتر می شود.به گفته این مســئول در حال حاضر ۷55 کارخانه 
تولید کنسانتره و خوراک دام با ظرفیت 30 درصد کار می کنند و در حقیقت نیمه 
ورشکسته هســتند، این کارخانه ها ظرفیت تولید ۲۲ میلیون تن خوراک دام را 
دارند در حالی که نیاز کشور تنها ۱۲ تا ۱5 میلیون تن است.جعفری با بیان اینکه 
تولیدکنندگان به اصاح عرضه ۴۲00 تومانی واردات خوراک تمام اعتقاد دارند، 
گفت: اما پیشنهاد ما این است که این اصاح برای کاهش فشار به مردم به صورت 
پلکانی اجرا شود.این مسئول در عین حال گفت: تفاوت  ۴ برابری ارز دولتی و 
ارز نیمایی باعث ایجاد رانت و فساد می شود به طوری که یک تریلی سویا اگر 
در بازار آزاد به فروش برود 300 میلیون تومان سود آوری دارد این در حالی است 
که یک مرغداری در طول دوره پرورش، ده ها تریلی از این خوراک استفاده می 
کند و اگر در بازار آزاد بفروشد سود سرشاری خواهد داشت.جعفری پیشنهاد 
کرد: اگر دولت اقدام به اصــاح ارز ۴۲00 تومانی واردات خوراک دام و طیور 
می کند اجازه دهد تا تولیدکنندگان داخل هم اجازه صادرات داشته باشند، قیمت 
های دستوری باید حذف کرد چراکه عامل مهم در کاهش کیفیت نهاده های دامی 
است.در ادامه این نشست مسعودی قائم مقام اتحادیه تعاونیهای خوراک دام و 
طیور از برگزاری نمایشگاه تخصصی کارخانه های خوراک  از ۲۱ تا ۲3 تیرماه 
خبر داد و گفت: در این نمایشگاه ۷0 شــرکت داخلی و تعدادی از نمایندگان 
خارجی از جمله دو شرکت از روسیه حضور خواهند داشت در این نمایشگاه 
جدیدترین دستاوردهای علمی در باره  ارتقای کیفیت نهادها بحث و بررسی می 
شود.وی افزود: در این نمایشگاه دو شرکت روسی قرار است استفاده از باقای 
مصری به عنوان خوراک جایگزین ســویا را معرفی کنند که می تواند ۱0 تا ۱5 

درصد نیاز به سویا را در کشور برطرف کند.

در نشست صنعتگران حوزه کفش، کیف و چرم مطرح شد

با احیای برجام تولیدکننده داخلی 
فراموش نشود

رئیس اتحادیه تعاونی های خوراک دام و طیور و آبزیان

 اصلاح یارانه ارز ترجیحی به نفع 
تولید کننده است اما پلکانی اجرا شود

تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها

 دفتر مرکزی:سهروردی شمالی بین بهشتی
 و هویزه  پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021 تلفکس:  887۶9227 - 021 
سازمان آگهی ها:   09198۵۴۳99۶

عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی

عضو انجمن مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: امید اسماعیلی
مدیر داخلی: محمد زنگنه

چاپ:  کارگر
توزیع:کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 

قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

Eghtesadsaramad.ir 

آگهی فراخوان عمومی شناسایی سرمایه گذار آگهی فراخوان عمومی شناسایی سرمایه گذار 
جهت واگذاری طرح های تملک دارایی های سرمایه ایجهت واگذاری طرح های تملک دارایی های سرمایه ای

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهرکرد در راستای اجرای دستورالعمل اجرایی ماده )۲۳( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۲( در نظر 
دارد احداث و تکمیل پروژه های دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان چهارمحال و بختیاری به شرح جدول ذیل را به سرمایه گذاران بخش خصوصی علاقه مند که از توانایی مالی 

لازم و تجربیات مرتبط برخوردار هستند، به صورت واگذاري كامل در چارچوب قرارداد مورد تفاهم طرفین، ارائه نماید:
)مبالغ به میلیون ریال(

برآورد اولیه انجام کارمتراژ فضاها )مترمربع(نشانی پروژهنام پروژهردیف

10010،000شهرستان اردلاحداث خانه بهداشت آبسرده1

50045،000شهرستان اردل مركز خدمات جامع سلامت رستم آباد  2

10010،000شهرستان بروجن احداث خانه بهداشت معموره 3

98170،000شهرستان بروجن تكميل  مركز خدمات جامع سلامت گندمان  4

10010،000شهرستان بن احداث  خانه بهداشت بارده 5

10010،000شهرستان شهركرد احداث خانه بهداشت مرغملك 6

10010،000شهرستان شهركرد احداث  خانه بهداشت هرچگان 7

98165،000شهرستان كيار تكميل مركز خدمات جامع سلامت دزك8

150028،000شهرستان كيارتكميل  مركز جامع سلامت شلمزار )مجموعه دياليز، آزمايشگاه، دندانپزشكي و مركز مشاوره( 9

50035،000شهرستان خانميرزا تكميل مركز خدمات جامع سلامت بردبر 10
بهره برداری منوط به تجهیز پروژه، مطابق با استانداردهای روز وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی می باشد. 

از کلیه متقاضیان واجدشرایط دعوت می شود جهت دریافت اطلاعات بیشتر از تاریخ درج آگهی به مدت ۷ روز کاری و در ساعات اداری به دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهرکرد  
واقع در استان چهارمحال و بختیاری –شهرکرد-بلوار آیت الله کاشانی- ساختمان ستاد دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهرکرد – امور قراردادها، مراجعه نمایند.

آخرین مهلت تحویل اسناد ارزیابی تکمیل شده ۱۰ روز کاری پس از تاریخ درج آگهی می باشد.

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهرکرد

شناسه آگهی : 1256742
گاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهرکرد دانش

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی 
کیفی دومرحله ای چهار پاکتکیفی دومرحله ای چهار پاکت

موضوع مناقصه: خرید یک دستگاه  Air Start)ایر استارت(
شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران )فرودگاه یاسوج( در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی دومرحله ای با ارزیابی کیفی چهارپاکته با موضوع خرید یک دستگاه 
Air Start را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در 

صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
 تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز سه شنبه ۱4۰۰/۱۰/۲۱ می باشد.

 مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت ۱۷ روز شنبه مورخ ۱4۰۰/۱۰/۲8
 مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت ۱6 روز  شنبه مورخ ۱4۰۰/۱۱/۱6

 زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱4۰۰/۱۱/۱۷
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات: ۰۷4۳۳۳۳۳55۲

شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران

شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران


